

Palles Fragt A/S

Øverup Erhvervsvej 60, 4700 Næstved
CVR-nr. 10 93 86 00

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.05.23

Ole Niels Hemmingsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 22

Selskabet

Palles Fragt A/S
Øverup Erhvervsvej 60
4700 Næstved

Hjemsted: Næstved
CVR-nr.: 10 93 86 00
Stiftet: 18.06.1987
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
36. regnskabsår

Direktion

Michael Palle

Bestyrelse

Ole Niels Hemmingsen
Helle Gerda Bjerregaard Andresen
Michael Palle

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Palles Fragt A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 21. april 2023

Direktionen

Michael Palle

Bestyrelsen

Ole Niels Hemmingsen
Formand

Helle Gerda Bjerregaard
Andresen

Michael Palle

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive transportvirksomhed, herunder specielt fragt- og godstransport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -1.901.097 mod DKK 258.007 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.856.510.

Ledelsen finder resultatet utilfredsstillende set i forhold til et positivt resultat i 2021 og en generel god udvikling i driften. Årsagerne skal findes i kombination af høj inflation, mangel på chauffører og meget gods, hvilket har forårsaget stærkt øgede omkostninger til brændstof og brug af eksterne vognmænd. Det øgede pres på godshåndteringen har desværre også påvirket vores godsskadesituation negativt. Ledelsen har fra starten af 2023 været opmærksom på udfordringerne med brug af fremmede vognmænd, hvorfor der ses en stor nedgang i denne og dermed en positiv påvirkning af forventningerne til 2023. Det samme gælder ift. effektivitetsforbedringerne ved at flytte sammen på en adresse, som ligeledes vil have en positiv indflydelse på årsregnskabet 2023.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	34.005.748	37.054.258
1	Personaleomkostninger	-33.654.672	-35.163.785
	Resultat før af- og nedskrivninger	351.076	1.890.473
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.801.654	-1.736.982
	Resultat af primær drift	-2.450.578	153.491
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	459.618	352.322
2	Andre finansielle indtægter	14.275	30.568
	Andre finansielle omkostninger	-524.706	-274.460
	Resultat før skat	-2.501.391	261.921
	Skat af årets resultat	600.294	-3.914
	Årets resultat	-1.901.097	258.007
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.901.097	258.007
	I alt	-1.901.097	258.007

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	387.451	0
	Goodwill	0	0
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	161.500
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	387.451	161.500
	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	12.578.662	8.132.627
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	408.165	486.963
4	Materielle anlægsaktiver i alt	12.986.827	8.619.590
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.858.416	5.121.046
	Deposita	3.547.538	369.788
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.405.954	5.490.834
	Anlægsaktiver i alt	19.780.232	14.271.924
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.696.751	8.296.300
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.105.368	320.960
	Udskudt skatteaktiv	410.703	0
	Tilgodehavende selskabsskat	40.835	23.457
	Andre tilgodehavender	10.400	1.074.747
	Periodeafgrænsningsposter	411.008	429.478
	Tilgodehavender i alt	9.675.065	10.144.942
	Omsætningsaktiver i alt	9.675.065	10.144.942
	Aktiver i alt	29.455.297	24.416.866

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.356.510	4.257.607
	Egenkapital i alt	2.856.510	4.757.607
	Hensættelser til udskudt skat	0	189.591
	Hensatte forpligtelser i alt	0	189.591
5	Leasingforpligtelser	8.121.620	5.296.015
5	Anden gæld	2.902.618	2.842.901
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.024.238	8.138.916
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.811.003	1.471.242
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.942.159	3.504.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.818.359	2.665.393
	Deposita	30.000	30.000
	Anden gæld	3.973.028	3.652.584
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.574.549	11.330.752
	Gældsforpligtelser i alt	26.598.787	19.469.668
	Passiver i alt	29.455.297	24.416.866

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	500.000	4.257.607	4.757.607
Forslag til resultatdisponering	0	-1.901.097	-1.901.097
Saldo pr. 31.12.22	500.000	2.356.510	2.856.510

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	28.332.634	29.991.174
Pensioner	3.556.912	3.683.681
Andre omkostninger til social sikring	1.130.848	1.024.507
Andre personaleomkostninger	634.278	464.423
I alt	33.654.672	35.163.785
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	74	83

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	14.251	30.568
Renteindtægter i øvrigt	24	0
I alt	14.275	30.568

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.22	0	6.131.990	161.500
Tilgang i året	0	0	246.343
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	407.843	0	-407.843
Kostpris pr. 31.12.22	407.843	6.131.990	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	0	-6.131.990	0
Afskrivninger i året	-20.392	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-20.392	-6.131.990	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	387.451	0	0

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	261.075	17.496.128	2.015.510
Tilgang i året	0	7.581.916	50.000
Afgang i året	0	-3.136.516	0
Kostpris pr. 31.12.22	261.075	21.941.528	2.065.510
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-261.075	-9.363.501	-1.528.547
Afskrivninger i året	0	-2.652.464	-128.798
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.653.099	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-261.075	-9.362.866	-1.657.345
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	0	12.578.662	408.165
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	0	11.707.015	0

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Leasingforpligtelser	2.811.003	1.128.064	10.932.623	6.767.257
Anden gæld	0	2.422.649	2.902.618	2.842.901
I alt	2.811.003	3.550.713	13.835.241	9.610.158

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.22	2.626.536	2.626.536
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	231.880	231.880

Selskabet har andele i OK. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i opgørelsen af andelskontoen fra Ok.

Derudover har selskabet aktier i Fragtmænd Holding A/S. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i årsrapporten for 2022.

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-31 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.510.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder på i alt t.DKK 339.

Herudover har selskabet indgået en ny huslejeforpligtelse i 2022 med en uopsigelig på 15 år, som træder i kraft ved indflytning i lokaler i 2023 på i alt t.DKK 65.953.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 5.942 er der givet virksomhedspant på t.DKK 7.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpeoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 9.364.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter samt gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år	0%
Goodwill	7 år	0%
Indretning af lejede lokaler	6 år	0%
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år	0-30%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-25%

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.